ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА

                                                      ПРИКАЗ

№        160                                                                     от   15.12.2022

«Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в Белинском районе в 2022 – 2023 учебном году»

В целях активизации получения учащимися глубоких и прочных знаний по

основами наук, повышения общего уровня образованности, создания оптимальных

условий для одаренных и талантливых школьников в Белинском районе состоялся

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по физике, химии,

физической культуре, ОБЖ, математике, экологии,  праву, обществознанию, русскому

языку, литературе, биологии, информатике, географии, немецкому и английскому языкам,

истории,  в котором приняли участие   124  обучающихся  8 -11 классов из средних  школ

района.

На основании вышеизложенного приказываю:

1 Решения жюри утвердить и считать победителями и призерами:

по ОБЖ:

Призовых мест нет;

по математике:

9 класс

2 место - Корчагин Сергей, МОУ СОШ № 2 г. Белинского, им. Р.М. Сазонова;

3 место - Фомин Сергей, МОУ « СОШ с. Студенки им. А. И. Бородина»;

11 класс

3 место – Коросткин Владимир, МОУ СОШ № 1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

по английскому языку:

1 место – Чуглин Тимофей,  МОУ СОШ №2  г. Белинского  им. Р.М. Сазонова;

2 место – ;

3 место – Харитонова Виктория, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

по физике :

9 класс –

3 место - Родионова Дарья, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

10 класс

2 место – Тикунов Корней, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского.

по физической культуре:

1 место –  Крайнев Даниил, МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова ;

                 Косцова Алиса, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

2 место – Ефимкин Владислав, МОУ СОШ №1 г. Белинского  им. В.Г. Белинского;

                 Седова Светлана, МОУ СОШ  им. И.И. Пушанина с. Пушанина;

3 место –  Никулов Дмитрий, МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

               - Лощилин Арсений, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

                  Кисткина Яна , МОУ СОШ  №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

по биологии:

9 класс

1 место – Наседкина Самира, МОУ СОШ  им. И.И. Пушанинна с. Пушанина;

2 место –  Моторина Вероника , МОУ СОШ  №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

3 место – нет;

10 класс

1 место  - нет;

2 место – Панин Денис, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского ;

3 место –  Комарова Виктория, МОУ СОШ с. Поима им. П.П. Липачева;

                  Мясинцева Ксения, МОУ СОШ с. Лермонтова им. А.С. Кошелева;

                  Крутов Даниил, МОУ «СОШ с. Студенки» им. А.И. Бородина.

                ;

11 класс

1 место – нет;

2 место - Огороднов Максим, МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

                Утюшева Карина,  МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

3 место – Симбирцева Ульяна, МОУ СОШ с. Лермонтова им. А.С. Кошелева,

                                                      по праву:

Призовых мест нет.

по истории  России:

Призовых мест нет.

по информатике:

Призовых мест нет

по географии:

Призовых мест нет.

по литературе:

9 класс –

1 место – нет;

2 место – Крутых Елизавета, МОУ СОШ №1 г. Белинского;

3 место – нет;

10 класс

1 место – нет;

2 место – Сойнова Татьяна, МОУ СОШ №1 г. Белинского;

3 место – Журавлева Ксения, МОУ СОШ ;№2 г. Белинского;

11 класс

1 место - нет;

2 место – ;

3 место – Карышковская Кристина, МОУ « СОШ с. Студенки»,

по немецкому языку:

Призовых мест нет.

по химии:

9 класс

3 место – Евсеева Вероника, МОУ СОШ с. Поима им. П.П. Липачева;

10 класс

2 место – Панин Денис, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

3 место - Комарова Виктория, МОУ СОШ с. Поима им. П.П. Липачева;

11 класс

1 место – Утюшева Карина, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

2 место –Огороднов Никита, МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

по истории России

Призовых мест нет.

по русскому языку:

9 класс

1 место – Крутых Елизавета, МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

2 место – Кердяшова Алинаа, МОУ СОШ с. Поима им. П.П. Липачева;

3 место – Наседкина Самира, МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с. Пушанина;

10 класс

2 место – Мясинцева Ксения, МОУ СОШ с. Лермонтова им. А.С. Кошелева;

3 место –Верстакова Алина, СОШ  №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

11 класс

3 место – Полиневский Вадим, МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. Мацыгина;

по обществознанию:

9 класс- призовых мест нет;

10 класс

 2 место – Верстакова Алина, МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

11 класс

3 место – Карышковская Кристина, МОУ «СОШ  с. Студенки  им. А.И. Бородина»;

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим  победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:

- Беловой Н.И., учителю физической культуры МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М.

Сазонова;

-Булаевой Н.А., учителю физической  культуры МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г.

Белинского;

- Сорокиной В.С., учителю физической культуры МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с.

Пушанина;

- Высоцкой Т.Н., учителю химии МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

- Потаповой Т.В., учителю химии МОУ СОШ с. Поима им. П.П. Липачева;

- Борисовой В.В., учителю истории МОУ « СОШ с. Студенки им. А.И. Бородина»;

- Шутковой М.А., учителю истории МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

- Кабардиной Л.Г., учителю физики МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского;

- Захаркиной Г.М., учителю биологии МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

- Мартыновой Л.Ф., учителю биологии МОУ СОШ с. Поима им. П.П. Липачева;

- Кузьминой М.Б., учителю биологии МОУ СОШ с. Лермонтова им. А.С. Кошелева;

- Моториной Г.Н., учителю биологии МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с. Пушанина;

- Иртугановой Н.И., учителю русского языка МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. Мацыгина;

-  Абапольниковой Г, М., учителю русского языка МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г.

Белинского;

- Почиваловой С.В.., учителю русского языка МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М.

Сазонова;

- Пучковой Н.А., учителю русского языка МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с. Пушанина;

- Пахомовой Л.Н., учителю русского языка МОУ СОШ с. Лермонтова им. А.С. Кошелева;

- Халдеевой В.Н., учителю русского языка  МОУ « СОШ с. Студенки»;

- Воробьевой Е.И., учителю русского языка МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г.

Белинского;

- Пиняевой Т.П., учителю русского языка МОУ СОШ с. Поима им. П.П. Липачева;

-Комаровой О.И., учителю английского языка МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М.

Сазонова;

-Иллариошиной О.А., учителю английского языка МОУ СОШ №1г. Белинского им. В.Г.

Белинского;

- Сурковой М.В., учителю биологии МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

- Родионовой И.А., учителю математики МОУ СОШ №2 г. Белинского им. Р.М. Сазонова;

- Родионовой Е.В., учителю математики МОУ « СОШ с. Студенки им. А.И. Бородина».

4. Руководителям общеобразовательных организаций проанализировать итоги

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и  разработать план

мероприятий по подготовке мотивированных обучающихся  к участию в олимпиаде.

5. Довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных организаций

Белинского района .

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования в

информационно – коммуникационной сети « Интернет».

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования Л.Н. Фомину.

Начальник  отдела образования

администрации Белинского района                                                               Т.М. Щеголькова

		2022-12-15T11:38:50+0300
	Щеголькова Татьяна Михайловна